2024年11月11日

各 位

会社名 ソマール株式会社

代表者名 代表取締役社長  曽谷 太

（コード番号 8152 東証スタンダード）

問合せ先 経営戦略部長  佐藤 弘人

（ＴＥＬ 03-3542-2152 ）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024年５月 15日に公表した連結業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせい

たします。

記

●業績予想の修正について

2025年3月期通期連結業績予想数値の修正（2024年 4月1日～2025年 3月31日）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

 前回発表予想（ A ） 30,500 1,850 1,950 1,400 722.07

 今回修正予想（ B ） 31,000 2,400 2,500 2,000 1,031.74

 増減額（ B － A ） 500 550 550 600

 増減率（ ％ ） 1.6 29.7 28.2 42.9

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績 値

（2024年3月期）
26,649 1,797 1,908 1,371 707.06

修正の理由

高機能材料事業関連におきまして、自動車部品業界向け高機能樹脂製品の販売が、新規顧客獲得及び、付加価値

の高い製品を中心に海外市場において大きく伸長いたしました。電子機器業界向け関連製商品の販売では、スマー

トフォン市場は受注環境が緩やかに回復しているなか、コーティング製品の受注が海外市場における新規採用等

で順調に推移いたしました。

また、為替相場が想定より円安に進行したことにより、売上高及び各段階の利益面を押し上げる見通しとなりま

した。

※上記の連結業績予想は、現時点で入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際

の業績は、様々な要因により異なる可能性があります。

以 上